[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 19.07.2018 № 287
О закреплении за муниципальным казенным учреждением «Надежда» жилищно – коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района имущества на праве оперативного управления

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденным Думой Усть-Большерецкого муниципального района от 16.03.2006, Уставом Усть-Большерецкого муниципального района, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в связи с реорганизацией в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района:
1) объекты движимого имущества, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) объекты недвижимого имущества, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района закрепить за муниципальным казенным учреждением «Надежда» жилищно – коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района имущество на праве оперативного управления согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, в соответствии с действующим законодательством, направить настоящее постановление в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
И. о. Главы Усть-Большерецкого

муниципального района

                      Н.В. Козьмина
Лист согласования

Подготовлено:

- Кочеткова А.Ю. – главный специалист-эксперт КУМИ ____________________

Согласовано:

- Бокова Н.Н. – председатель КУМИ ___________________

- Кисельников Г.И. – руководитель аппарата ________________

- Кокорина Т.Е. – начальник правового отдела ___________________
Разослать:

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – 2 экз.
2. МКУ ЖКХ «Надежда» (через КУМИ) – 1 экз.
Приложение №1
к Постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
«Об изъятии имущества из хозяйственного ведения
муниципального унитарного предприятия «Надежда»
Усть-Большерецкого муниципального района
Камчатского края

»

от «___» ___________ 2018 года №_______

Перечень движимого имущества

Усть-Большерецкого муниципального района, изымаемого из хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края

	№ п/п
	Наименование
	Дата принятия к учету
	Срок полезного использования (мес.)
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	Блок управления для оборудования «Терминатор-Профи М»
	30.03.2017
	60
	1
	99 570,00
	24 892,50
	74 677,50

	2
	Управляющий армированный рукав 18 м
	30.03.2017
	60
	1
	98 430,00
	24 607,50
	73 822,50

	3
	Автошины на Toyota Land Gruiser
	16.11.2017
	60
	5
	48 250,00
	0,00
	48 250,00

	4
	Транспортное средство: УРАЛ НЗ АС 4951 01
	26.12.2016
	84
	1
	485 000,00
	485 000,00
	0,00

	5
	Транспортное средство: TOYOTA HI-LUX SURF
	20.04.2007
	60
	1
	448 000,00
	448 000,00
	0,00

	6
	Транспортное средство ПАЗ - 32053
	01.01.1989
	60
	1
	753 780,00
	753 780,00
	0,00

	Итого:

	10
	1 933 030,00
	1 706 580,00
	226 450,00

Приложение № 2

к Постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
«Об изъятии имущества из хозяйственного ведения
муниципального унитарного предприятия  «Надежда»
Усть-Большерецкого муниципального района
Камчатского края

 «___» ___________ 2018 года №_______
Перечень недвижимого имущества

Усть-Большерецкого муниципального района, изымаемого из хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края

	№ п\п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Здание
Производственной базы
	684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская, д.5
	Нежилое, 2 -этажное,              S = 1495,7 м2, инв.№ 2316,

лит. А-А4

кадастровый номер:

41:08:0010103:1422

	2
	Здание

Лесопильного цеха
	684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская, д.5
	Нежилое, 1 -этажное,              S = 127,3 м2, инв.№ 2316,

лит. Б, Б1

кадастровый номер:

41:08:0010103:383

	3
	Нежилые помещения

позиции 2, 4, 5, 6, 8

2-го этажа

здания Гостиница
	684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Бочкарева, д.10
	S = 51.7 м2,

1978 год ввода в эксплуатацию,

инв.№ 112

	4
	Здание Гараж
	684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская
	Нежилое, 1 -этажное,              S = 683,1 м2, инв.№ 2333,

лит. Б, Б1, Б2,

усл.№ 41-41-01/014/2011-439

Приложение № 3

к Постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
«Об изъятии имущества из хозяйственного ведения
муниципального унитарного предприятия  «Надежда»
Усть-Большерецкого муниципального района
Камчатского края

 «___» ___________ 2018 года №_______
	№ п/п
	Наименование
	Дата принятия к учету
	Срок полезного использования (мес.)
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	1
	Здание Производственной базы (684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская, д.5)
	1977
	1188
	1
	2 120 898,00

	901 560,18
	1 219 337,82

	2
	Здание Лесопильного цеха (684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская, д.5)
	1970
	1188
	1
	297 009,00

	147 504,47
	149 504,53

	3
	Нежилое помещение позиция 2 2-го этажа здания Гостиница(684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Бочкарева, д.10)
	1978
	1188
	1
	223 870,00
	92 902,28
	130 967,72

	4
	Нежилые помещения позиции  4-8 2-го этажа здания Гостиница(684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Бочкарева, д.10)
	1978
	1188
	1
	374 663,66
	155 479,12
	219 184,55

	5
	Здание Гараж (684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул. Первомайская)
	1972
	1188
	1
	1 125 331,00

	536 142,55
	589 188,45

	6
	Блок управления для оборудования «Терминатор-Профи М»
	30.03.2017
	60
	1
	99 570,00
	24 892,50
	74 677,50

	7
	Управляющий армированный рукав 18 м
	30.03.2017
	60
	1
	98 430,00
	24 607,50
	73 822,50

	8
	Автошины на Toyota Land Gruiser
	16.11.2017
	60
	5
	48 250,00
	0,00
	48 250,00

	9
	Транспортное средство: УРАЛ НЗ АС 4951 01
	26.12.2016
	84
	1
	485 000,00
	485 000,00
	0,00

	10
	Транспортное средство: TOYOTA HI-LUX SURF
	20.04.2007
	60
	1
	448 000,00
	448 000,00
	0,00

	11
	Транспортное средство ПАЗ - 32053
	01.01.1989
	60
	1
	753 780,00
	753 780,00
	0,00

	Итого:

	15
	6 074 801,66
	3 540 168,60
	2 504 933,07